

**PROTOKÓŁ NR 132/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 13 lipca 2021 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Jednocześnie poinformował, że w związku z nieobecnością Skarbnika Powiatu Romana Nowaka w posiedzeniu uczestniczy Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan.

Posiedzenie odbyło się w budynku A, na parterze, w sali narad z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa w związku z obowiązującym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii wywołanym zakażeniami wirusem SARS – CoV – 2.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta zaproponował, aby rozszerzyć porządek posiedzenia o nw. materiały dodatkowe:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o udzielenie dotacji oraz wzoru rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Staroście Raciborskiemu do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych,

- 3) kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie w kolejnym naborze w ramach projektu „ŚLĄSKIE POMAGA”, który ma na celu udzielenie wsparcia finansowego w walce z epidemią COVID-19 dla samorządów prowadzących domy pomocy społecznej w województwie śląskim w ramach RPO WSL 2014-2020,
- 4) kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. wprowadzenia zawodów w wędkarstwie spławikowym do kalendarza imprez sportowych na 2021 r. odbywających się pod patronatem Starosty Raciborskiego i realizowanych jako zadania własne powiatu w zakresie upowszechniania sportu,

które zostaną omówione w pkt 6 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia, uwzględniającego ww. zmiany?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Zastępcę Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 130/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 30 czerwca 2021 r. oraz Protokołu Nr 131/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 lipca 2021 r.
2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
3. Sprawy bieżące.
4. Realizacja uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
5. Korespondencja kierowana do Zarządu Powiatu Raciborskiego.
6. Materiały dodatkowe.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 27 lipca 2021 r. o godz. 08.00.

#### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 130/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 30 czerwca 2021 r., bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym? Jednocześnie do ww. Protokołu zostały zgłoszone wnioski o poprawienie zapisów na str. 17-18.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 2 głosami wstrzymującymi – przyjął Protokół Nr 130/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 30 czerwca 2021 r., po uwzględnieniu ww. wniosków.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 131/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 lipca 2021 r., bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 131/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 lipca 2021 r.

#### **Ad. 2**

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2021 rok (rezerwa oświatowa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625386.

W tym miejscu Starosta poinformował, że w trakcie wizyty w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rudach pojawiła się propozycja zorganizowania wycieczki dla 10 wychowanków, którzy w czasie wakacji letnich pozostali w placówce. Mając na uwadze powyższe zachodzi konieczność zwiększenia planu wydatków placówki o 2 000,00 zł ze środków rezerwy oświatowej. Powyższa propozycja spotkała się z akceptacją zebranych.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2021 rok (rezerwa oświatowa) wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2021 rok (rezerwa oświatowa), po wniesieniu autopoprawek zgłoszonych w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

Zastępca Skarbnika Powiatu zaprezentowała projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2021 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625387.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2021 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2021 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

Zastępca Skarbnika Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2021.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625388.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2021?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2021.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

Zastępca Skarbnika Powiatu zaprezentowała projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2021 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625389.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2021 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2021 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu Panu Jackowi Kąskowi na złożenie wniosku o przystąpienie do projektu "mLegitymacja szkolna".

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625212.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu Panu Jackowi Kąskowi na złożenie wniosku o przystąpienie do projektu "mLegitymacja szkolna"?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu Panu Jackowi Kąskowi na złożenie wniosku o przystąpienie do projektu "mLegitymacja szkolna".

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1240O relacji Wojnowice – Sułków na odcinku Boguchwałów - Sułków na terenie gminy Baborów kategorii drogi powiatowej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624632.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1240O relacji Wojnowice – Sułków na odcinku Boguchwałów - Sułków na terenie gminy Baborów kategorii drogi powiatowej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1240O relacji Wojnowice – Sułków na odcinku Boguchwałów - Sułków na terenie gminy Baborów kategorii drogi powiatowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1284O relacji Branice - Wysoka na terenie gminy Branice kategorii drogi powiatowej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624628.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1284O relacji Branice - Wysoka na terenie gminy Branice kategorii drogi powiatowej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1284O relacji Branice - Wysoka na terenie gminy Branice kategorii drogi powiatowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1277O relacji Baborów - Dzielów na terenie gminy Baborów kategorii drogi powiatowej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624625.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1277O relacji Baborów - Dzielów na terenie gminy Baborów kategorii drogi powiatowej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1277O relacji Baborów - Dzielów na terenie gminy Baborów kategorii drogi powiatowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1262O relacji (Racibórz) gr. woj. śląskiego - Baborów - Bernacice na odcinku ul. Rynek w miejscowości Baborów dz. nr 1451/5 kategorii drogi powiatowej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624637.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1262O relacji (Racibórz) gr. woj. śląskiego - Baborów - Bernacice na odcinku ul. Rynek w miejscowości Baborów dz. nr 1451/5 kategorii drogi powiatowej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1262O relacji (Racibórz) gr. woj. śląskiego - Baborów - Bernacice na odcinku ul. Rynek w miejscowości Baborów dz. nr 1451/5 kategorii drogi powiatowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

### **Ad. 3**

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska zaprezentowała kartę informacyjną Referatu Ochrony i Środowiska dot. próby ustalenia stron planowanego postępowania. Jednocześnie zgłosiła zmiany redakcyjne do propozycji rozstrzygnięcia, które zostały przyjęte przez zebranych.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624368.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną w sprawie próby ustalenia stron planowanego postępowania dot. budynku zlokalizowanego [REDAKTOWANE] przyjął i zaakceptował informację, że organ ochrony środowiska, z uwagi na brak możliwości ustalenia stron postępowania, nie będzie wszczynał postępowania w przedmiotowej sprawie.

#### **Ad. 4**

Sekretarz Powiatu omówiła kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/236/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego wotum zaufania.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624729.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/236/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego wotum zaufania.

Zastępca Skarbnika Powiatu przedstawiła kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/237/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2020 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625006.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/237/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2020 rok.

Zastępca Skarbnika Powiatu zaprezentowała kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/238/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Raciborskiego za 2020 rok.



Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625007.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/238/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Raciborskiego za 2020 rok.

Zastępca Skarbnika Powiatu przedstawiła kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/239/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2021 – 2032.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625008.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/239/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2021 – 2032.

Zastępca Skarbnika Powiatu omówiła kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/240/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2021 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625010.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/240/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2021 rok.

Sekretarz Powiatu przedstawiła kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/241/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624450.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/241/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu.

Sekretarz Powiatu omówiła kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/242/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2020 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624452.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/242/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2020 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Sekretarz Powiatu przedstawiła kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/243/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624455.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/243/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Sekretarz Powiatu omówiła kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/244/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2019 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz pokrycia straty netto. Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624457.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/244/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2019 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz pokrycia straty netto.

Sekretarz Powiatu omówiła kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/245/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624002.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/245/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska zaprezentowała kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/246/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia intencji współpracy Powiatu Raciborskiego w zakresie wspierania rozwoju dzieci,

młodzieży, osób niepełnosprawnych.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 622949.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały Nr XXX/246/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia intencji współpracy Powiatu Raciborskiego w zakresie wspierania rozwoju dzieci, młodzieży, osób niepełnosprawnych.

W tym miejscu Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła pismo dyrektora operacyjnego Eko-Okna S.A. dot. propozycji realizacji budowy oraz prowadzenia centrum pobytowego i rehabilitacji dla dzieci i dorosłych z dnia 7 maja 2021 r. (data wpływu do tut. Starostwa w dniu 24 czerwca 2021 r.).

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 622236.

Jednocześnie Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska poinformowała, że w piśmie nr SN.I.6840.6.2021 z dnia 8 lipca 2021 r. skierowanym do Prezesa Zarządu Eko-Okna S.A. potwierdzono wolę współpracy władz powiatowych w zakresie wspólnego przedsięwzięcia – budowy i prowadzenia centrum pobytowego i rehabilitacji dla dzieci i dorosłych z niepełnosprawnościami ruchowymi i intelektualnymi, o której mowa w Uchwale Nr XXX/246/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia intencji współpracy Powiatu Raciborskiego w zakresie wspierania rozwoju dzieci, młodzieży, osób niepełnosprawnych.

Ponadto wyjaśniono, iż rozpoczęcie powyższej inwestycji wymaga wydzielenia przez Powiat Raciborski z działki znajdującej się w użytkowaniu Szpitala Rejonowego w Raciborzu, odrębnej nieruchomości, na której zostanie zlokalizowany obiekt ww. centrum.

W związku z powyższym poproszono w piśmie do Prezesa Eko-Okien S.A. o wskazanie tej części działki nr 1564/454 (arkusz mapy 4), obręb Starawieś, na której Spółka chciałaby posadowić przedmiotowy budynek. Poproszono również o wskazanie, jaki obszar terenu należy przekazać Spółce, by inwestycja mogła się rozpocząć. Ponadto zwrócono się z prośbą o udostępnienie projektów planowanego obiektu lub choćby mapy projektowej z naniesionym obiektem centrum, w celu wykonania niezbędnego podziału geodezyjnego nieruchomości powiatowej.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem dyrektora operacyjnego Eko-Okna S.A. dot. propozycji realizacji budowy oraz prowadzenia centrum pobytowego i rehabilitacji

dla dzieci i dorosłych z dnia 7 maja 2021 r. (data wpływu do tut. Starostwa w dniu 24 czerwca 2021 r.) oraz wystosowaną odpowiedzią, o której mowa w piśmie nr SN.I.6840.6.2021 z dnia 8 lipca 2021 r.

Mając na uwadze wolę współpracy władz powiatowych w ww. zakresie oraz wielowątkowość przedsięwzięcia Zarząd ustalił, że:

- 1) szczegóły realizacji zadania zostaną wyrażone w umowie zawartej pomiędzy stronami,
  - 2) po zakończeniu budowy centrum w ramach możliwości finansowych i kompetencji Powiatu możliwe będzie prowadzenie w obiekcie następujących modułów:
    - a) środowiskowy dom samopomocy,
    - b) warsztaty terapii zajęciowej,
    - c) oddziały do rehabilitacji dzieci i osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem odpowiednich pomieszczeń do przeprowadzenia fizykoterapii oraz kinezyterapii o najwyższych standardach wraz z wyposażeniem w instalację tlenową i ewentualnie komorę kriogeniczną,
    - d) zakład aktywności zawodowej (pod warunkiem formalnych możliwości utworzenia i zapewnienia finansowania przez PFRON)
- oraz - zgodnie ze zgłaszanymi do Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewy Lewandowskiej sugestiami środowiska opiekunów osób niepełnosprawnych - rozważane jest uruchomienie specjalistycznego gabinetu stomatologicznego przygotowanego do zabiegów w znieczuleniu ogólnym dla osób niepełnosprawnych,
- 3) na etapie projektu budowlanego należy uwzględnić ww. moduły,
  - 4) powołany zostanie roboczy zespół do spraw realizacji zadania,
  - 5) ww. zespół będzie sukcesywnie raportował Zarządowi przebieg realizacji zadania,
  - 6) sprawę nadzorować będą Wicestarosta Marek Kurpis oraz Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska.

#### **Ad. 5**

Starosta poinformował, że posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego odbędzie się w dniu 21 lipca 2021 r. o godz. 14:00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4a. Porządek posiedzenia obejmuje analizę naboru w szkołach prowadzonych przez Powiat Raciborski.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625556.

Starosta zapoznał zebranych z Uchwałą Nr 606/XXXVII/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie podjęcia pilnych działań zmierzających do ratowania Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku.

Ww. Uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624895.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z Uchwałą Nr 606/XXXVII/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie podjęcia pilnych działań zmierzających do ratowania Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku i postanowił o jej przekazaniu Przewodniczącemu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego, zgodnie z przedmiotem działania kierowanej Komisji.

Starosta przedstawił Uchwałę Nr BR.0007.32.217.2021 Rady Gminy Gaszowice z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie wystąpienia do Sejmiku Województwa Śląskiego o zmianę Uchwały Nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Ww. Uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 624479.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął do wiadomości Uchwałę Nr BR.0007.32.217.2021 Rady Gminy Gaszowice z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie wystąpienia do Sejmiku Województwa Śląskiego o zmianę Uchwały Nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

#### **Ad. 6**

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o udzielenie dotacji oraz wzoru rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wraz z autopoprawkami redakcyjnymi.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625778.

Kierownik Biura Obsługi Starosty przypomniała, że Uchwałą Nr XXIX/234/2021 z dnia 25 maja 2021 r. Rada Powiatu Raciborskiego przyjęła zasady udzielenia dotacji

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Zachodzi zatem konieczność przyjęcia nowych wzorów wniosku o udzielenie oraz rozliczenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o udzielenie dotacji oraz wzoru rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wraz z autopoprawkami redakcyjnymi?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o udzielenie dotacji oraz wzoru rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, po wniesieniu autopoprawek redakcyjnych do § 4.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Staroście Raciborskiemu do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 626010.

Starosta przekazał, że w związku z zapisami Uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w dniu 2 lipca 2021 r. został ogłoszony nabór wniosków o dofinansowanie dla jednostek samorządu terytorialnego / związków jednostek samorządu terytorialnego do przedmiotowego Programu.

Program realizowany jest ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych

innych ustaw. Celem Programu jest dofinansowanie zadań inwestycyjnych, mających na celu przeciwdziałanie COVID-19.

Po zatwierdzeniu przez Prezesa Rady Ministrów listy inwestycji objętych dofinansowaniem, dofinansowanie będzie udzielane na podstawie promes Banku Gospodarstwa Krajowego.

Zgodnie z Regulaminem Programu, nabór wniosków odbywa się tylko elektronicznie poprzez aplikację Banku Gospodarstwa Krajowego, do której wnioskodawca może mieć wyłącznie dwóch użytkowników w osobach: starosty oraz skarbnika.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Staroście Raciborskiemu do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych? Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Staroście Raciborskiemu do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2021.

Wicestarosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie w kolejnym naborze w ramach projektu „ŚLĄSKIE POMAGA”, który ma na celu udzielenie wsparcia finansowego w walce z epidemią COVID-19 dla samorządów prowadzących domy pomocy społecznej w województwie śląskim w ramach RPO WSL 2014-2020.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625796.

Wicestarosta przypomniał, że Powiat Raciborski jest partnerem projektu „ŚLĄSKIE POMAGA” realizowanym przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach od maja 2020 r. W ramach wniosku złożonego w 2020 r. oraz w marcu 2021 r. Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu otrzymał środki w wysokości 83 000,00 zł oraz 56 000,00 zł. Środki zostały rozliczone w sprawozdaniach z realizacji projektu.

W dniu 5 lipca 2021 r. ROPS w Katowicach poinformował o aktualizacji Umowy Ramowej o Partnerstwie oraz Regulaminu projektu „ŚLĄSKIE POMAGA”, w wyniku której został uruchomiony dodatkowy nabór wniosków o dofinansowanie. Aktualny nabór dotyczy *Zadania 6 – działania w postaci wypłaty wynagrodzeń tj. jednorazowych nagród dla pracowników DPS wykonujących niezbędne czynności do walki z epidemią wirusa*



*SARS-COV-2 w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2021 r.* Kwalifikowalne będą wydatki w postaci wypłaty wynagrodzeń w formie jednorazowych nagród przeznaczonych dla pracowników DPS realizujących zadania walki z COVID tj. stanowiska pracy bezpośrednio z mieszkańcem w okresie styczeń-czerwiec 2021 r. (np. opiekunowie, pokojowe, terapeuci, pracownicy socjalni oraz inne osoby wykonujące prace bezpośrednio z mieszkańcami, z wyłączeniem pielęgniarek i innych zawodów medycznych, które otrzymały wsparcie w ramach projektów finansowych przez NFZ). W przypadku wypłaty nagród dla pracownika, który nie jest zatrudniony na stanowisku bezpośrednio związanym z pracą z mieszkańcem, konieczne jest uzasadnienie dla objęcia wsparciem w postaci wypłaty nagrody.

Zgodnie z przygotowaną informacją Dyrektora DPS „Złota Jesień” w Raciborzu wniosek w aktualnym naborze będzie obejmował 114 osób (110,5 etatu) bezpośrednio zaangażowanych w walkę z COVID19:

- 82 osoby (81 etatów) na stanowiskach pracy bezpośrednio związanymi z mieszkańcami,
- 32 osoby (29,5 etatu) dla pozostałej części pracowników: zespołu żywienia (14 osób/14 etatów), działu gospodarczego (9 osób/7,25 etatu) oraz administracji (9 osób/8,25 etatu - starszy administrator, starszy inspektor działu kadr, dyrektor, pracownicy działu księgowości oraz główny specjalista BHP).

Nabór wniosków trwa od 5 do 15 lipca 2021 r.

Zastępca Skarbnika Powiatu wyjaśniła, że ww. projekt nie będzie przekraczać roku budżetowego, więc nie ma potrzeby, aby go wprowadzić do WPF-u.

Starosta zapytał, kto jest za wyrażeniem zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie w kolejnym naborze w ramach projektu „ŚLĄSKIE POMAGA”, który ma na celu udzielenie wsparcia finansowego w walce z epidemią COVID-19 dla samorządów prowadzących domy pomocy społecznej w województwie śląskim w ramach RPO WSL 2014-2020?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie w kolejnym naborze w ramach projektu „ŚLĄSKIE POMAGA”, który ma na celu udzielenie wsparcia finansowego w walce z epidemią COVID-19 dla samorządów prowadzących domy pomocy społecznej w województwie śląskim w ramach RPO WSL 2014-2020.

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. wprowadzenia zawodów w wędkarstwie spławikowym do kalendarza imprez sportowych na 2021 r. odbywających się

pod patronatem Starosty Raciborskiego i realizowanych jako zadania własne powiatu w zakresie upowszechniania sportu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 625965.

Starosta przekazał, że Zarząd Koła PZW nr 45 Racibórz Miasto zdecydował się na przeprowadzenie 16. edycji zawodów wędkarskich na łowisku 635 Ostróg i wystąpił z wnioskiem o wpisanie imprezy do kalendarza imprez sportowych odbywających się pod patronatem Starosty Raciborskiego w 2021 r. oraz podobnie jak w latach poprzednich poprosił o ufundowanie pucharu oraz drobnych nagród dla najlepszych wędkarzy. Zawody odbędą się 17 lipca 2021 r.

Starosta zapytał, kto jest za zmianą kalendarza imprez sportowych na 2021 r. polegającą na wprowadzeniu 16. Zawodów Wędkarskich o Puchar Starosty Raciborskiego i ufundowaniem nagród?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – objął patronatem Starosty Raciborskiego i wprowadził do kalendarza imprez sportowych na 2021 r. 16. Zawody Wędkarskie o Puchar Starosty Raciborskiego na łowisku 635 Ostróg oraz postanowił przekazać puchar dla najlepszego wędkarza oraz ufundować nagrody o wartości 800 zł (drobny sprzęt wędkarski).

Jednocześnie polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przygotować krótką informację potwierdzającą powiatowy (ponadgminny) charakter przedsięwzięcia, w szczególności nt. ilości osób spoza Raciborza oraz spoza Powiatu Raciborskiego biorących udział w zawodach oraz w jaki sposób inne koła wędkarskie były o nich informowane.

Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju wzmocnić nadzór nad wykonawcami zobowiązanymi do dostarczania, umieszczania i utrzymywania tablic informacyjnych dotyczących zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach powiatowych.

Starosta przedstawił propozycję zorganizowania I spotkania „Powiatowego Okrągłego Stołu Przedsiębiorców” oraz określił podstawowe założenia w tym zakresie. Jednocześnie ustalił, że ww. temat będzie nadzorować Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska.

Mając na uwadze powyższe, Zarząd polecił Kierownikowi Biura Obsługi Starosty zorganizować I spotkanie „Powiatowego Okrągłego Stołu Przedsiębiorców” – przedstawiciele największych firm w regionie z udziałem m.in. rektora PWSZ w Raciborzu, przedstawiciele Powiatowej Rady Rynku Pracy w Raciborzu oraz Raciborskiej Izby Gospodarczej, które poświęcone będzie zapoznaniu się z potrzebami i oczekiwaniami przedsiębiorców.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 13 lipca 2021 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 13 lipca 2021 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2021 rok (rezerwa oświatowa).
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2021 rok.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2021.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2021 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu Panu Jackowi Kąskowi na złożenie wniosku o przystąpienie do projektu "mLegitymacja szkolna".
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1240O relacji Wojnowice – Sułków na odcinku Boguchwałów - Sułków na terenie gminy Baborów kategorii drogi powiatowej.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1284O relacji Branice - Wysoka na terenie gminy Branice kategorii drogi powiatowej.
10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1277O relacji Baborów - Dzielów na terenie gminy Baborów kategorii drogi powiatowej.
11. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 1262O relacji (Racibórz) gr. woj. śląskiego - Baborów - Bernacice na odcinku ul. Rynek w miejscowości Baborów dz. nr 1451/5 kategorii drogi powiatowej.
12. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o udzielenie dotacji oraz wzoru rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

13. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Staroście Raciborskiemu do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.